Poder Legislativo

Conceição do Coité-Ba.

INDICAÇÃO Nº 98/2022

INDICA ao Prefeito Municipal a construção

de uma praça com umparque infantil no

Bairro da Pampulha, neste municípiode

Conceição do Coité-BA.

            A Câmara Municipal de Conceição do Coité, na forma do Art.65 do seu Regimento

Interno,

Considerandoa existência de Dotação Orçamentária nº 15 451. 020. 1. 014, Unidade

Orçamentária 0909, Secretaria Municipal de Infraestrutura– Construção e Ampliação de

Praças, Quiosque, Parques e Jardins;

Considerandoa relevância social da criação de uma praça acrescida de um parque

infantil no Bairro da Pampulha, que é muito grande em extensão;

            Considerando que é dever do poder público proporcionar espaços públicos para o

entretenimento e lazer da população;

Considerando os benefícios que uma praça e um parque infantil causarão na vida das

crianças, dos moradores da localidade e, inclusive, aos visitantes como um todo, tais como:

socialização, melhoria na qualidade de vida, na saúde física e mental proveniente dos

exercícios físicos praticados e dentre outros.

INDICA ao Prefeito Municipal A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA COM

UM PARQUE INFANTIL NO BAIRRO DA PAMPULHA, neste município.

Dê-se conhecimento desta Indicação ao Prefeito Municipal e aoSecretario Municipal de

Infraestrutura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal,

Conceição do Coité,01 de maio de 2022.

Nivaldilton Santana de Lima

Dilton Santana

Vereador